

Kg: Đại tướng Hữu

ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1089/KH-UBND

Tam Đường, ngày 15 tháng 11 năm 2019

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức hội nghị gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 30 năm ngày Hội QPTD (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019)**

Căn cứ Kế hoạch số 1766/KH-UBND, ngày 21/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019),

Căn cứ Kế hoạch số: 863/KH-UBND, ngày 04/9/2019 của Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường về tổ chức các hoạt động kỷ niệm chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày Hội QPTD (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019),

Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 30 năm ngày Hội QPTD (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019) như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức Hội nghị gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 30 năm ngày Hội QPTD (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019) là hoạt động có ý nghĩa thiết thực, nhằm tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, công chức, viên chức, LLVT và nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện về vị trí, ý nghĩa to lớn của ngày Hội QPTD và quá trình xây dựng, chiến đấu, trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam; tiếp tục đẩy mạnh sự nghiệp xây dựng Quân đội, củng cố quốc phòng, bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam XHCN.

2. Nắm bắt kịp thời tâm tư nguyện vọng của cán bộ Quân đội đã nghỉ hưu, cán bộ, công chức, viên chức, LLVT huyện; thực hiện thông tin hai chiều, tạo sự đoàn kết, thống nhất về ý chí và hành động, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của địa phương trong năm 2019 và những năm tiếp theo.

3. Thể hiện tình cảm, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể địa phương đối với cán bộ Quân đội đã nghỉ hưu, cán bộ, chiến sĩ LLVT huyện, góp phần củng cố, tăng cường mối quan hệ đoàn kết, gắn bó quân - dân trong thời kỳ mới.

4. Tổ chức Hội nghị gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 30 năm ngày Hội QPTD (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019) đảm bảo chặt chẽ, trọng thị, chu đáo, tiết kiệm, an toàn tuyệt đối.

## **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

### **1. Quy mô**

UBND huyện tổ chức.

### **2. Nội dung Hội nghị**

- Xem phóng sự phản ánh kết quả 10 năm xây dựng nền quốc phòng toàn dân; phóng sự: Tự hào người lính.

- Thông tin tình hình kinh tế - văn hoá, xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh trên địa bàn huyện năm 2019.

- Tiếp thu những ý kiến phản ánh tình hình dư luận xã hội, tâm tư nguyện vọng của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với cấp ủy Đảng, chính quyền và LLVT huyện; các ý kiến đóng góp về nâng cao chất lượng xây dựng nền Quốc phòng toàn dân, xây dựng Quân đội nhân dân Việt Nam, xây dựng LLVT huyện thời gian qua và những năm tiếp theo.

- Khen thưởng 10 năm xây dựng nền QPTD.

- Tặng quà cho các đại biểu.

### **3. Chương trình Hội nghị (có chương trình kèm theo).**

### **4. Thành phần, thời gian, địa điểm**

a) Thành phần đại biểu:

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Chính trị, Ban Tuyên huấn, Bộ CHQS tỉnh;
- Thường trực Huyện uỷ, HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các xã, thị trấn;
- Cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS huyện;
- Cán bộ quân đội nghỉ hưu.

*(Thành phần cụ thể có danh sách kèm theo).*

b) Thời gian: Dự kiến 1/2 ngày, khai mạc lúc 14 giờ 00 phút (thứ sáu), ngày 20/12/2019.

c) Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hoá huyện.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban CHQS huyện**

Phối hợp với Phòng Tài chính, Kế hoạch bảo đảm kinh phí tổ chức hội nghị gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 30 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019).

Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Văn phòng HĐND - UBND và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho UBND huyện tổ chức Hội nghị gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 30 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019); chuẩn bị chu đáo các điều kiện cho hội nghị gặp mặt diễn ra theo đúng nội dung, thời gian.

Phối hợp với Đài Truyền thanh - Truyền hình xây dựng phóng sự phản ánh kết quả xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn với phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn huyện những năm qua.

#### **2. Văn phòng HĐND - UBND huyện**

Làm công tác tổ chức Hội nghị; phối hợp với Ban CHQS huyện làm tốt công tác chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, ma kết Hội nghị (*có mẫu ma kết kèm theo*).

#### **3. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

Duyệt dự toán ngân sách, phối hợp với Ban CHQS huyện bảo đảm kinh phí tổ chức hội nghị gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 30 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019).

#### **4. Phòng Văn hoá - Thông tin**

Tổ chức cắm hồng kỳ 2 bên đường vào Trung tâm Hội nghị văn hoá huyện trước ngày 19/12/2019.

#### **5. Công an huyện**

Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện tổ chức lực lượng bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn, đặc biệt khu Trung tâm hành chính, Hội nghị văn hoá huyện.

#### **6. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện**

Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện xây dựng phóng sự phản ánh kết quả 10 năm xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn với phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn huyện (*thời lượng khoảng 30 phút*).

**7. Các cơ quan, đơn vị khác có liên quan:** Cử đại biểu tham dự Hội nghị gặp mặt đúng, đủ thành phần.

#### **8. UBND các xã, thị trấn**

Cử đại biểu tham dự hội nghị gặp mặt đúng, đủ thành phần; chỉ đạo tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền tại cơ sở nhân dịp kỷ niệm 30 năm ngày Hội Quốc

phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2019), 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2019).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019); các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn căn cứ nội dung kế hoạch, triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Bộ CHQS tỉnh (B/c);
- TT Huyện ủy (B/c)
- TT HĐND huyện (B/c);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



Từ Hữu Hà

**Phụ lục 01:**  
**Chương trình hội nghị gặp mặt**  
*(Kèm theo Kế hoạch số: 1089 /KH-UBND, ngày 15/11/2019*  
*của UBND huyện Tam Đường)*

Nội dung	Thực hiện	Ghi chú
Xem phóng sự phản ánh kết quả 10 năm xây dựng nền quốc phòng toàn dân; phóng sự: Tụ hào người lính.	Đài Truyền thanh - Truyền hình	
Công tác tổ chức	Văn phòng HĐND - UBND huyện	
Khai mạc Hội nghị	Lãnh đạo UBND huyện	
Thông tin tình hình kinh tế - văn hoá, xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh trên địa bàn huyện năm 2019.	Lãnh đạo UBND huyện	
Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh	Lãnh đạo UBND tỉnh	
Phát biểu của Thường trực Huyện uỷ	Thường trực Huyện uỷ	
Phát biểu của đại biểu	Đại diện cán bộ quân đội nghỉ hưu	
Hội nghị giải lao		
Khen thưởng 10 năm xây dựng nền QPTD	Phòng Nội vụ	
Tặng quà các đại biểu dự hội nghị	Văn phòng HĐND - UBND huyện	
Bế mạc, kết thúc	Lãnh đạo UBND huyện	



**Phụ lục 02:**  
**Thành phần đại biểu dự Hội nghị gặp mặt**  
**kỷ niệm 30 năm ngày Hội QPTD (22/12/1989 - 22/12/2019), 75 năm**  
**ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019)**  
*(Kèm theo Kế hoạch số: 1089 /KH-UBND, ngày 15/11/2019*  
*của UBND huyện Tam Đường)*

**I. Đại biểu mời dự hội nghị**

Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng đại biểu
Lãnh đạo UBND tỉnh	= 01
Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh	= 01
Phòng Chính trị, Ban Tuyên huấn/Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh	= 02
Thường trực Huyện uỷ	= 03
HĐND huyện	= 02
Lãnh đạo UBND huyện	= 02
Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc huyện	= 01
Văn phòng Huyện uỷ	= 01
Văn phòng HĐND – UBND	= 03
Ban Tuyên giáo Huyện uỷ	= 01
Ban Tổ chức Huyện uỷ	= 01
Ban Dân vận Huyện uỷ	= 01
UBKT – Thanh tra Huyện uỷ	= 01
Hội liên hiệp phụ nữ huyện	= 01
Liên đoàn lao động huyện	= 01
Huyện đoàn	= 01
Hội Nông dân huyện	= 01
Hội Cựu chiến binh huyện	= 01
Ban CHQS huyện	= 31
Công an huyện	= 01
Viện kiểm sát	= 01
Toà án nhân dân	= 01

Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng đại biểu
Phòng Tư pháp	= 01
Chi cục thi hành án	= 01
Thanh tra huyện	= 01
Phòng Nội vụ	= 01
Phòng Tài chính, Kế hoạch	= 01
Phòng NN & PTNT	= 01
Phòng Tài nguyên và Môi trường	= 01
Phòng kinh tế, hạ tầng	= 01
Kho bạc Nhà nước	= 01
Hạt kiểm lâm	= 01
Trung tâm dịch vụ nông nghiệp	= 01
Ban Quản lý rừng phòng hộ	= 01
Ngân hàng NN & NT	= 01
Đội quản lý thị trường số 3	= 01
Chi cục thuế	= 01
Trung tâm phát triển quỹ đất	= 01
Chi cục thống kê	= 01
Phòng GD & ĐT huyện	= 01
Phòng LĐ, TB & XH huyện	= 01
Phòng Văn hoá, Thông tin huyện	= 01
Trung tâm dân số - KHHGD	= 01
Bưu điện	= 01
Ngân hàng chính sách xã hội	= 01
Trung tâm viễn thông	= 01
Bảo hiểm xã hội	= 01
Trung tâm Y tế huyện	= 01
Đài truyền thanh - truyền hình huyện	= 01
Trường PTTH Bình Lư	= 01

Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng đại biểu
Hội Chữ thập đỏ	= 01
Phòng Y tế	= 01
Trường PTDT Nội trú	= 01
Trung tâm bồi dưỡng chính trị	= 01
Phòng dân tộc	= 01
Ban Quản lý dự án	= 01
Số cán bộ quân đội nghỉ hưu ( <i>phụ lục 3</i> )	= 04
Ủy ban nhân dân xã, thị trấn	= 14
Ban CHQS xã, thị trấn	= 28 (CHT, CTV)
<b>Tổng cộng</b>	<b>= 140</b>

## II. Tập thể, cá nhân được khen thưởng

\* **Tập thể:** 12 tập thể

- 1- Nhân dân và cán bộ xã Sơn Bình
- 2- Nhân dân và cán bộ xã Bản Bo
- 3- Nhân dân và cán bộ thị trấn Tam Đường
- 4- Ban CHQS xã Bình Lư
- 5- Ban CHQS xã Thèn Sin
- 6- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ
- 7- Đài truyền thanh - truyền hình
- 8- Hội Cựu chiến binh
- 9- Công an huyện
- 10- Ban Chính trị, Ban CHQS huyện
- 11- Ban Tham mưu, Ban CHQS huyện
- 12- Ban HC, KT, Ban CHQS huyện

\* **Cá nhân:** 33 cá nhân.



**Phụ lục 03:**  
**Danh sách cán bộ quân đội nghỉ hưu trên địa bàn huyện**  
*(Kèm theo Kế hoạch số: 1089 /KH-UBND, ngày 15/11/2019*  
*của UBND huyện Tam Đường)*

TT	Họ tên Năm sinh	Cấp bậc	Chức vụ khi nghỉ hưu	Nơi nghỉ hưu	Ghi chú
01	Lê Văn Luân 1943	Đại úy		Bản Trung Tâm, T.Tr Tam Đường, Lai Châu	Già yếu, đang nằm điều trị tại BV Đa khoa huyện
02	Lò Văn Tiên 1957	Đại úy	CTV/d	Bản Mường Cẩu, T.Tr Tam Đường, Lai Châu	Sức khoẻ tốt
03	Trần Đình Nho 1948	Thượng úy	Đại đội trưởng	Bản Máy Đường, T.Tr Tam Đường, Lai Châu	Sức khoẻ tốt
04	Lò Văn Ún 1943	Trung úy	Trợ lý Quân lực	Bản Đông Pao 2, Bản Hòn, Tam Đường, Lai Châu	Sức khoẻ tốt

**Phụ lục 04:**  
**Nội dung trang trí Hội nghị gặp mặt**  
(Kèm theo Kế hoạch số: ~~1089~~ /KH-UBND, ngày ~~15/11/2019~~  
của UBND huyện Tam Đường)

- 1. Ma kết hội nghị gặp mặt (nền đỏ, chữ vàng)**  
- Bảng LED/Hội trường trung tâm hội nghị văn hoá huyện

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG**

**GẶP MẶT**

**KỶ NIỆM 30 NĂM NGÀY HỘI QPTD (22/12/1989-22/12/2019),  
75 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QĐND VIỆT NAM (22/12/1944-22/12/2019)**

*Tam Đường, ngày tháng 12 năm 2019*

- 2. Khẩu hiệu trước cửa hội trường (nền đỏ, chữ vàng)**

**CHÀO MỪNG CÁC ĐẠI BIỂU VỀ DỰ HỘI NGHỊ GẶP MẶT  
KỶ NIỆM 30 NĂM NGÀY HỘI QPTD (22/12/1989-22/12/2019), 75 NĂM  
NGÀY THÀNH LẬP QĐND VIỆT NAM (22/12/1944-22/12/2019)**